ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.12.2021 года № 1233

	О внесении изменения                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334                     «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы»» (с изменениями от 04.06.2021 года № 583,                                 от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 07.10.2021 года              № 965), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
в приложении 2 к указанной Программе (подпрограмма  «Другие общегосударственные вопросы»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объемы   и    источники    финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы предусмотрено за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения в бюджет района. Общий объем подпрограммы составляет 6682,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3210,60 тыс. рублей;
2022 год – 1735,80 тыс.  рублей;
2023 год – 1735,80 тыс.  рублей.»

пункт 15 главы V изложить в следующей редакции:
«15. Общий объем финансирования подпрограммы на весь период реализации составил 6682,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3210,60 тыс. рублей;
2022 год – 1735,80 тыс.  рублей;
2023 год – 1735,80 тыс. рублей.»;
приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Другие
общегосударственные вопросы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 17.12.2021 года № 1233)

Перечень мероприятий подпрограммы
«Другие общегосударственные вопросы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	I. Безопасный город

	1.
	Администрация КМР
	Поставка, монтаж и установка камер видеонаблюдения
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2022
	1
	2022
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2.
	Администрация КМР
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения на территории Карталинского городского поселения
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	88,00
	-
	88,00

	2022
	1
	2022
	-
	-
	88,00
	-
	88,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	88,00
	-
	88,00

	3.
	Администрация КМР
	Предоставление доступа к сети интернет камер наружного видеонаблюдения
	Да – 1
Нет – 0
	2021
	1
	2021
	-
	-
	12,00
	-
	12,00

	2022
	1
	2022
	-
	-
	12,00
	-
	12,00

	2023
	1
	2023
	-
	-
	12,00
	-
	12,00

	ИТОГО:

	2021
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2022
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2023
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	II. Оформление собственности

	1.
	[bookmark: _GoBack]УИЗП КМР
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков
	шт.
	2021
	5
	2021
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2022
	5
	2022
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2023
	5
	2023
	-
	-
	36,0
	-
	36,0

	2.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества независимыми оценщиками
	шт.
	2021
	5
	2021
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	2022
	5
	2022
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	2023
	5
	2023
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	3.
	УИЗП КМР
	Проведение оценки рыночной стоимости арендной платы земельных участков независимыми оценщиками
	шт.
	2021
	5
	2021
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2022
	5
	2022
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2023
	5
	2023
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	4.
	УИЗП КМР
	Постановка на кадастровый учет линейных объектов
	км
	2021
	-
	2021
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	2022
	-
	2022
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	2023
	-
	2023
	-
	-
	314,0
	-
	314,0

	5.
	УИЗП КМР
	Изготовление ЭЦП для осуществления поставки на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, земельных участков, для осуществления запросов выписок из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в органах Росреестра
	ед.
	2021
	1
	2021
	-
	-
	1,0
	-
	1, 0

	2022
	1
	2022
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2023
	1
	2023
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	6.
	УИЗП КМР
	Приобретение земельных участков
	ед.
	2021
	1
	2021
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2022
	1
	2022
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2023
	1
	2023
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	7.
	УИЗП КМР
	Размещение объявлений о проведении аукционов
	ед.
	2021
	5
	2021
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2022
	5
	2022
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2023
	5
	2023
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	ИТОГО:

	2021

	500,0
	-
	500,0

	2022
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	2023
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	III. Содержание и обслуживание казны

	1.

	УИЗП КМР

	Проведение ремонтных работ на объектах казны Карталинского городского поселения (кроме жилых домов и объектов коммунального значения), устранение неисправностей  всех изношенных элементов, их замена или восстановление
	-

	2021
	-
	2021
	-
	-
	96,8
	-
	96,8

	2022
	-
	2022
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	2023
	-
	2023
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	2.
	УИЗП КМР
	Прочие расходы(баннер, датчики GPS/Глонасс)
	-
	2021
	-
	2021
	-
	-
	53,2
	-
	53,2

	3.
	УИЗП КМР
	Оплата коммунальных услуг (электроэнергия)
	-
	2021
	-
	2021
	-
	-
	672,3
	-
	672,3

	ИТОГО:
	2021
	-
	-
	822,3
	-
	822,3

	2022
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	2023
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	IV. Содержание работников

	1.
	УИЗП КМР
	Разработка документации по имущественным и земельным вопросам, касающимся Карталинского городского поселения (содержание сотрудников)
	ед.
	2021
	2
	2021
	-
	-
	924,3
	-
	924,3

	2022
	2
	2022
	-
	-
	885,8
	-
	885,8

	2023
	2
	2023
	-
	-
	885,8
	-
	885,8

	ИТОГО:
	2021
	-

	924,3
	-
	924,3

	2022
	-
	-
	885,8
	-
	885,8

	2023
	-
	-
	885,8
	-
	885,8

	V. Коммунальное хозяйство

	1.
	УИЗП КМР
	Приобретение электродных блоков
	шт.
	2021
	4
	2021
	-
	-
	264,0
	-
	264,0

	2022
	-
	2022
	-
	-
	0
	-
	0

	2023
	-
	2023
	-
	-
	0
	-
	0

	2.
	УИЗП КМР
	Установка счетчика пара
	шт.
	2021
	1
	2021
	-
	-
	500,0
	-
	500,0

	2022
	0
	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	0
	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	2021
	-
	-
	764,0
	-
	764,0

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по годам:
	2021
	-
	-
	3210,6
	-
	3210,6

	2022
	-
	-
	1735,8
	-
	1735,8

	2023
	-
	-
	1735,8
	-
	1735,8

	Итого по подпрограмме:
	6682,2
	-
	6682,2

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

17.12.2021 ãîäà ¹ 1233

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района

от

30

.

03

.

2021

года

№

334

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2021

-

2023 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíî

ãî ðàéîíà

îò

30

.

03

.

2021

ãîäà

¹ 334

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåàëèçàöèÿ ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2021

-

2023 ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 04.06.2021 ãîäà ¹ 583,

îò 09.06.2021 ãîäà ¹ 599, îò 06.08.2021 ãîäà ¹ 759, îò 07.10.2021 ãîäà

¹ 965),

(äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùåå èçìåíåíèå

:

â ïðèëîæåíèè 2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå (ïîäïðîãðàììà  «Äðóãèå

îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðî

ñû»):

â

ïàñïîðòå

óêàçàííîé

ïîäï

ðîãðàììû

ñòðîêó

«

Îáúåìû   è    èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïîäïðîãðàììû

»

÷èòàòü â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïîäïðîãðàììû

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ìåðîïðèÿòèé ïîäïðîãðàììû

ïðåäóñìîòðåíî çà ñ÷åò èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ

èç áþäæåòà Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ â

áþäæåò ðàéîíà. Îáùèé îáúåì ïîäïðîãðàììû ñîñòàâëÿåò

6682

,20 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2021 ãîä

–

3210

,60 òûñ. ðóáëåé;

2022 ãîä

–

1735,80 òûñ.  ðóáëåé;

2023 ãîä

–

1735,80 òûñ.  ðóáëåé

.

»

ïóíêò 15 ãëàâû

V

èçëîæèòü

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«15. Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ïîäïðîãðàììû íà âåñü ïåðèîä

ðåàëèçàöèè ñîñòàâèë

6682,20 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîä

àì:

2021 ãîä

–

3210,60 òûñ. ðóáëåé;

2022 ãîä

–

1735,80 òûñ.  ðóáëåé;

2023 ãîä

–

1735,80 òûñ.

ðóáëåé

.

»

;

ïðèëîæåíèå 2 ê óêàçàííîé ïîäïðîãðàììå èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè (ïðèëàãàåòñÿ);

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí